MUNICÍPIO DE DIVISA NOVA
Praça Presidente Vargas, nº 01

37142-000  - Divisa Nova  – Telefax: (35) 3286-1200
email: divisanova@outcenter.com.br

PORTARIA 089/2019,
 de 03 de julho de 2019

“Dispõe sobre nomeação de Thalia Vilela Machado
e dá outras providências”

 O Prefeito Municipal de Divisa Nova, Elias Tassoti,  no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

 Art.  1º.  -  Nomear,  a partir  desta data,  Thalia  Vilela Machado
para  ocupar  o  cargo de  Chefe de Departamento,  de  provimento  em comissão,
criado  nos  termos  da  Lei  Complementar  nº  18/2009,  com  suas  alterações
posteriores.

Parágrafo Único - A servidora ora nomeada, a partir desta data,
fará jus aos vencimentos e vantagens do cargo,  constantes do Anexo III,  da Lei
533/97 e suas respectivas alterações.

  Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Divisa Nova, 03 de julho de 2019.

ELIAS TASSOTI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE DIVISA NOVA
Praça Presidente Vargas, nº 01

37142-000  - Divisa Nova  – Telefax: (35) 3286-1200
email: divisanova@outcenter.com.br

T E R M O  D E  P O S S E

 Aos três dias do mês de julho de 2019, no prédio da Prefeitura Municipal, na

presença do Prefeito Municipal Sr. Elias Tassoti, compareceu  THALIA VILELA MACHADO, para posse no

cargo de Chefe de Departamento, criado pela Lei Complementar nº 18/2009 com suas alterações posteriores,

de provimento em comissão, nomeado pela Portaria nº 089/2019.

 Neste momento, foi apresentado à servidora empossada as atribuições de seu

cargo,  comprometendo-se  a  cumpri-las  com  eficiência,  honestidade,  legalidade  e  lealdade  à  instituição,

especialmente todos os deveres do servidor previstos no Art. 91 da Lei nº 549, de 07/04/97 (Estatuto do Servidor

Público).

 Nada mais havendo, lavrou-se o presente termo, em duas vias, de igual teor,

sendo uma entregue à servidora nomeada.

Divisa Nova, 03 de julho de 2019.

THALIA VILELA MACHADO

ELIAS TASSOTI
Prefeito Municipal